
 
 

Service-Plus-Angebote des ASH 
(Stand: Januar 2024) 

 
 

Für die folgenden, über die Standard-Abfuhr hinausgehenden Zusatzleistungen werden die 
genannten Gebühren/Entgelte zusätzlich zur Abfallgebühr für die Standard-Abfuhr erhoben. 

 
Zur Erläuterung: 

 
Holservice für Abfallbehälter: Der ASH holt Ihren Behälter von Ihrem Grundstück, stellt ihn 
an die Straße und leert ihn. Sie müssen nur den geleerten Behälter zurückstellen. 
Vollservice für Abfallbehälter: Der ASH holt Ihren Behälter von Ihrem Grundstück, stellt ihn 
an die Straße und stellt den geleerten Behälter auf den Standort Ihres Grundstückes zurück. 

 

Holservice für Papiertonne (2-rädrig) mit 4-wöchentlicher Abfuhr 
Jahresgebühr bei Wegstrecken bis 20 Meter je Behälter 16,25 € 

 
Vollservice für Papiertonne (2-rädrig) mit 4-wöchentlicher Abfuhr 
Jahresgebühr bei Wegstrecken bis 20 Meter je Behälter 32,50 € 

 
Holservice für Restmüll- und Biotonne (2-rädrig) mit 14-täglicher Abfuhr 
Jahresgebühr bei Wegstrecken bis 20 Meter je Behälter 32,50 € 

 
Vollservice für Restmüll- und Biotonne (2-rädrig) mit 14-täglicher Abfuhr 
Jahresgebühr bei Wegstrecken bis 20 Meter je Behälter 65,00 € 

 
Für den Hol- und Vollservice über 20 Meter Wegstrecke wird bei 2- und 4-rädrigen Abfallbehäl- 
tern eine zusätzliche Gebühr nach Aufwand berechnet. 

 

Für den Hol- und Vollservice der Wertstoffbehälter werden privatrechtliche Entgelte erhoben, 
für die die Mehrwertsteuer anfällt. Die Bruttoentgelte betragen für: 

 
Holservice für Wertstofftonne (2-rädrig) mit 4-wöchentlicher Abfuhr  

Jahresentgelt bei Wegstrecken bis 20 Meter je Behälter 22,61 € 
Jede weitere 10 Meter jeweils 3,87 € 

Vollservice für Wertstofftonne (2-rädrig) mit 4-wöchentlicher Abfuhr 
Jahresentgelt bei Wegstrecken bis 20 Meter je Behälter 

 
45,22 € 

Jede weitere 10 Meter jeweils 7,74 € 

Holservice für Wertstoffcontainer (4-rädrig) mit 14-täglicher Abfuhr  

Jahresentgelt bei Wegstrecken bis 20 Meter je Behälter 61,40 € 
Jede weitere 10 Meter jeweils 24,75 € 

Vollservice für Wertstoffcontainer (4-rädrig) mit 14-täglicher Abfuhr 
Jahresentgelt bei Wegstrecken bis 20 Meter je Behälter 

 
122,81 € 

Jede weitere 10 Meter jeweils 49,50 € 

 
Abschließbarer Abfallbehälter – Schwerkraftschloss, Bruttoentgelte 

 

Schwerkraftschloss für 2-rädrige Abfallbehälter 27,97 € 
Schwerkraftschloss für 4-rädrige Abfallbehälter 58,31 € 
Anfahrtspauschale für Montagen an Behältern vor Ort 14,88 € 
Entgelt für nachträglichen Ein- oder Ausbau durch den ASH, jeweils 14,28 € 
Zusätzliche Schlüssel für gleichschließende Schwerkraftschlösser, jeweils 5,00 € 

 
Bruttoentgelt für den Sperrmüll-Vollservice (Holen von Sperrmüll aus 

 

Wohnungsbestandteilen und Bereitstellung zur Abholung): Je Mitarbeiter:in und 
angefangener ¼ Stunde (Berechnung erfolgt nach benötigtem Zeitaufwand): 

 
11,90 € 
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